
 

 

 

  
COMUNE DI MERGOZZO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 

  Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 fax 0323/80738 email: protocollo@comune.mergozzo.vb.it 
 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mergozzo. Dal Responsabile del Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVA 
N. 59 DEL 15/07/2024  

OGGETTO: 
AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE A PARTECIPARE ALLA 
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 
LETTERA B) DEL D.LGS. N. 36/2023 PREVIO CONFRONTO DI PREVENTIVI DEL 
SERVIZIO DI RISTORAZIONE DESTINATO ALLE UTENZE DELLA SCUOLA 
DELL’INFANZIA E DEL CENTRO ESTIVO PER L’ANNO SCOLASTICO 2024/2025. 
APPROVAZIONE DOCUMENTAZIONE. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno quindici nel proprio ufficio, 

 

 
IL RESPONSABILE DELL’ Area Amministrativa 

 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 6 in data 06/06/2024 di nomina del sottoscritto quale Responsabile 
dell’Area Amministrativa; 
 

Visto lo Statuto Comunale; 

Considerato che il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 dispone che le funzioni di 
cui agli art. 107 e 109 sono svolte dai Responsabili degli Uffici o dei Servizi; 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 27/04/2016 con la quale è stato 
approvato il Regolamento di Contabilità ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000 coordinato con il  D.lgs n. 
126/2015 e s.m.i.;  

 

Richiamata la determinazione di questo servizio Amministrativo n. 40 del 15/06/2023 
ad oggetto: “Servizio di refezione scolastica per le scuole dell’infanzia/primaria e secondaria 
di primo grado di Mergozzo per il Biennio 2023/2024 – 2024/2025. Determina di indizione di 
gara d’appalto a Procedura Aperta.” 

Visto che con la stessa determinazione si procedeva ad affidare alla Centrale Acquisti 
di Verbania l’espletamento della gara in forma aggregata con i Comuni di Cambiasca, 
Arizzano e Vignone per i seguenti Lotti del Comune di Mergozzo: 

 Lotto n. 4 - Servizio refezione scuola dell’infanzia – CIG: 9916521BFF 
 Lotto n. 5 – Servizio refezione scuola Primaria e Secondaria di Primo grado CIG: 

99165568E2 

Visto che in data 21 agosto si sono concluse le procedure di gara, così come da 
comunicazione pervenuta da parte della Centrale di Committenza di Verbania del 30/08/2023 

mailto:protocollo@comune.mergozzo.vb.it


 

 

 

  
COMUNE DI MERGOZZO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 

  Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 fax 0323/80738 email: protocollo@comune.mergozzo.vb.it 
 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mergozzo. Dal Responsabile del Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

di cui al protocollo comunale n. 6257/2023; 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1600 del 30/08/2023 della Centrale 
Acquisti di Verbania – Settore Progetti strategici con la quale il Lotto n. 4 – Servizio refezione 
scuola dell’Infanzia del Comune di Mergozzo CIG: 9916521BFF è risultato Deserto; 

 
Richiamata la determinazione di questo servizio amministrativo n. 66 del 05/09 con la 

quale si attivava la proroga tecnica per il servizio di refezione scolastica della scuola 
dell’infanzia di Mergozzo, per il periodo strettamente necessario alle procedure di gara 
indicativamente fino al 22/12/2023; 

Visto che, a seguito di indagine di mercato si è provveduto ad avviare la procedura di 
affidamento del suddetto servizio mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, 
lettera a) del D.Lgs 36/2023 tramite RDO mepa n. 3909098 in data 14/12/2023 alla ditta 
Compass Group Italia Spa con sede a Milano in Via Angelo Scarsellini n. 14; 

Richiamata la determinazione di questo servizio amministrativo n. 128 del 18.12.2023 
con la quale è stato affidato il servizio di ristorazione scolastica della scuola dell’infanzia per il 
periodo gennaio/giugno 2024 ed eventuale centro estivo luglio 2024, , mediante affidamento 
diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera a) del D.Lgs 36/2023 per i motivi indicati in 
premessa, alla ditta Compass Group Italia Spa con sede a Milano in Via Angelo Scarsellini n. 
14; 

Preso atto che occorre individuare un operatore economico per la gestione del servizio 
in oggetto per l’anno scolastico 2024-2025; 

Ritenuto opportuno procedere con la pubblicazione di un avviso pubblico al fine di 
raccogliere manifestazioni di interesse per l’affidamento del servizio di ristorazione destinato 
alle utenze della scuola dell’infanzia e centro estivo per l’anno scolastico 2024/2025 da parte 
degli operatori economici qualificati,  

Considerato che il Comune di Mergozzo procederà, nel caso, a richiedere i preventivi 
ai soggetti interessati al fine di affidare il servizio previo confronto dei preventivi stessi; 

Valutata l’urgenza di definire l’appalto di servizio in oggetto e pertanto ritenuto congruo 
fissare il termine di pubblicazione dell’avviso pubblico a disposizione degli operatori economici 
per inviare le manifestazioni di interesse in giorni dieci;  

 
 
Accertata nei confronti dello scrivente Responsabile del Servizio competente ad adottare il 

presente provvedimento, l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, anche potenziali, in 
attuazione dell’art.6 bis della Legge 241/1990 e degli artt. 6, comma 2 e 7 del D.P.R. n. 62/2013; 
 
Accertata infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa dell’intero procedimento e del 
presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il cui parere 
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 

 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 

 Vista la legge n. 241/1990 e s.m.i.; 

mailto:protocollo@comune.mergozzo.vb.it


 

 

 

  
COMUNE DI MERGOZZO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 

  Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 fax 0323/80738 email: protocollo@comune.mergozzo.vb.it 
 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mergozzo. Dal Responsabile del Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

D E T E R M I N A 
1. Di  approvare l’allegato avviso pubblico per manifestazione di interesse a partecipare alla 

procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.lgs. n. 
36/2023 previo confronto di preventivi del servizio di ristorazione destinato alle utenze della 
scuola dell’infanzia e del centro stivo per l’anno scolastico 2024/2025; 

2. Di approvare l’allegato A quale modello di manifestazione di interesse e connessa 
dichiarazione; 

3. Di depositare l’originale della presente determinazione all’Ufficio Segreteria affinché lo 
inserisca nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, disponendo che copia 
della stessa venga pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune inserito nel sito web 
www.comune.mergozzo.vb.it  per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 32 comma 5 
della Legge n. 69/2009 e s.m.i.  

 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                         F.to: Di Mauro dr. Lorenzo 
 

 
 
 
   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
La sottoscritta dichiara che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio 
on-line di questo Comune inserito sul sito Web www.comune.mergozzo.vb.it  il giorno 15/07/2024 
per rimanervi  esposta  15 gg. consecutivi,  ai sensi ai sensi dell’art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 
e smi  

 
Dalla sede municipale, lì 15/07/2024  
           

IL RESPONSABLE DELLA PUBBLICAZIONE 
        F.to:  Abbondi Cristina 

 
 
 
 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Lì 15/07/2024 Il Segretario ComunaleDi Mauro dr. Lorenzo 

mailto:protocollo@comune.mergozzo.vb.it
http://www.comune.mergozzo.vb.it/
http://www.comune.mergozzo.vb.it/

